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تحلیل روز

مختصات حقوق بشر آمریکایی

»اَگنِس کالامار« دبیرکل سازمان عفو بین الملل 
با هشدار درباره ادامه نقض حقوق بشر در غزه 
اعلام کردکه  آمریکا مانع متهم شدن اسرائیل به 
نقض حقوق بشر در غزه می شود.کالامار تاکید 
کــرد که به ویــژه در شش مــاه گذشته آمریکا از 
مقامات اسرائیلی در برابر پیگرد به دلیل ارتکاب 
نقض حقوق بشر در موارد متعدد در غزه حفاظت 
کرده است.وی همچنین گفت که آمریکا با وتوی 
قطعنامه ها به خصوص در باره آتش بس ضروری 
در غزه، جایگاه شورای امنیت سازمان ملل را بی 
معنا کرده است.آمریکا تاکنون ۳ بار قطعنامه های 
ــورای امنیت دربــاره جنگ غــزه را وتــو کرده  ش
است.تاکید عفو بین الملل بر تلاش آمریکا برای 
سرپوش گذاشتن بر جنایات رژیم صهیونیستی 
در غــزه و نیز ممانعت از متهم شــدن ایــن رژیم 
به نقض حقوق بشر بــار دیگر رویــکــرد دوگانه 
معرض  در  را  بشر  حقوق  زمینه  در  واشنگتن 
نمایش گذاشته است. مسئله استانداردهای 
دوگانه غرب به خصوص آمریکا در زمینه حقوق 
بشر بارها از سوی کشورهای مخالف سلطه غرب  
مانند ایران و نیز رقیب غرب مانند چین و روسیه 
نیز مطرح شده است. با این که مفهوم حقوق بشر 
امری پذیرفته شده در سطح جهانی و در جامعه 
بین المللی است، اما نگاهی به رویکردها، مواضع 
و اقدامات غرب به سرکردگی آمریکا نشان می 
دهد که غربی ها تعریف خاص و محدود خود را از 
این مفهوم بنیادی داشته و بر اساس منافع خود 
و متحدانشان به این مسئله می نگرند. به عبارت 
دیگر هر گاه خود این کشورها و نیز متحد آن ها 
مانند اسرائیل مرتکب نقض حقوق بشر شوند 
به راحتی آن را نادیده می گیرند در حالی که 
برخوردی بسیار سخت گیرانه و شدید در قبال 
نقض ادعایی حقوق بشر در دیگر کشورها به 
خصوص کشورهای مخالف سلطه غرب دارند. 
در واقع حقوق بشر به ابزاری در دست غربی ها 
برای حملات تبلیغاتی و راه اندازی جنگ روانی 
علیه کشورهای مخالف هژمونی غرب تبدیل 

شده است.

کاور هفته نامه گاردین 
ویکلی: کاری غیر قابل 
قبول. گاردین ویکلی 
ــران، اسرائیل و  از ایـ
آینده خاورمیانه نوشته 
ــن نــشــریــه  ــ ــت.ای ــ اس
حملات  می نویسد: 
اسرائیل و ایران شاید 

به جنگ منطقه ای همه جانبه منجر نشده باشد اما 
حملات مستقیم به سرزمین های یکدیگر از خط 
قرمز مهمی عبور کرده و کشورهای حاشیه خلیج 
فارس را با یک معضل امنیتی جدی مواجه کرده 
است.گاردین ویکلی معتقد است اقدامی که امثال 
عربستان سعودی و اردن در مرحله بعدی انجام 
می دهند، می تواند به تصمیم گیری درباره نتیجه 

بحران کمک کند. 

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

همزمان با تشدید اعتراضات دانشجویان در آمریکا 
از استفاده نیروهای  علیه اسرائیل، تصاویری 
معترضین  علیه  تک تیرانداز  از  آمریکا  امنیتی 
منتشر شده است.همچنین تصاویری از حضور 
تک تیراندازها بر ساختمان دانشگاه دولتی اوهایو 

نیز در شبکه های اجتماعی منتشر شده است.

کامیار- صورت حساب تجاوزات و بمباران غزه 
توسط رژیم صهیونیستی علیه غزه، علاوه بر جنوب 
در شمال مناطق اشغالی سنگین شده است. 
از زمان آغاز جنگ علیه نوار غزه پس از عملیات 
7اکتبر202۳، در جبهه شمال نیز نیروهای 
مقاومت اسلامی حزب ا... لبنان وارد میدان نبرد 
شده اند تا به تجاوزات صهیونیست ها علیه غزه 
پاسخ دهند.در عین حال، پاسخ نظامی حزب ا... 
لبنان علیه صهیونیست ها در شمال، شهرک ها و 

مناطق اشغالی را به شدت ناامن کرده و این ناامنی 
باعث مهاجرت اجباری و تخلیه صدها شهرک و 
منطقه صهیونیست نشین شده است. براساس 
آمار اعلام شده از سوی منابع عبری، از 7 اکتبر 
سال گذشته، حدود 80 هزار اسرائیلی به دلیل 
عملیات های حزب ا... از خانه های خود در شمال 
اسرائیل آواره شده اند. بسیاری از آن ها اکنون   در 
هتل ها و آپارتمان های موقت در مناطق مرکزی 
اشغالی مستقر شده اند. استقرار آن ها قرار بود 

موقت و برای چند هفته باشد، اما اکنون بسیاری 
از آوارگان مناطق شمالی اسرائیل هفت ماه است 
که به صورت اجباری و به دلیل ترس از جان خود 
در مناطق مرکزی اشغالی آواره شده اند. تایمز 
اسرائیل گزارش داده است که 80 هزار اسرائیلی 
در اسرائیل آواره شده اند.نه فقط 80 هزار ساکن 
مناطق شمالی اشغالی آواره شده اند، بلکه حدود 
120 هزار نفر دیگر نیز از آوارگان بخش جنوبی 
اسرائیل هستند. لذا در مجموع تا کنون 200 
هــزار خانواده یهودی پس از علمیات 7 اکتبر 
حماس مجبور به تخلیه خانه ها و جوامع خود شده 
اند.آوارگی 200 هزار اسرائیلی در اسرائیل بی 
تردید نتیجه مستقیم حمله صهیونیست ها به غزه 
و ادامه جنگ و بمباران غزه است، همان گونه که 
نیروهای حزب ا... در شمال و مقاومت فلسطین 
در جنوب تاکید کرده اند که در صــورت توقف 
جنگ علیه غزه و خروج همه نظامیان اشغالگر 
از غــزه، حاضر به توقف جنگ خواهند بــود، اما 
صهیونیست ها هنوز پس از 7 ماه مشغول بمباران 
غزه هستند و این بمباران غزه منجر به ناامنی در 
شمال و ادامه بمباران در جنوب شده است.اکنون 
بسیاری از شهروندان اسرائیلی برای ماه ها در 
هتل های چند متری مستقر شده اند. هتل هایی 
که صرفا برای گردشگران و استراحت کوتاه مدت 
در نظر گرفته شده است و قطعاً برای زندگی 

روزانــه مناسب نیست.یکی از ساکنان آواره   
شهرک صهیونیست نشین شلومی   که در هتلی 
در بیت المقدس مستقر شده است، از وضعیت 
بد بهداشتی در این هتل ها می گوید و می افزاید 
که محل اقامتش تنها چند دقیقه با ماشین از 
مرز لبنان فاصله دارد و در آن جا قبلًا حدود 
8 هزار نفر زندگی می کردند. اما این شهرک 
اکنون متروکه شده است و ساکنان از زمان آغاز 
جنگ غزه به دلیل پاسخ های موشکی حزب ا... 
سرگردان شده اند.براساس گزارش شبکه 12 
تلویزیون رژیم  صهیونیستی درحال حاضر هزاران 
شهرک نشین از منطقه شمالی آواره شده اند و 
حتی اگر جنگ نیز پایان یابد آن ها برای بازگشت 
به خانه هایشان عجله ندارند. آویگدور لیبرمن، 
وزیــر جنگ اسبق رژیم صهیونیستی گفته که 
»دست کم 200 هزار شهرک نشین اسرائیلی که 
در جریان جنگ آواره شده اند هرگز به خانه های 
خود برنخواهند گشت.« آلموگ کوهن، یکی از 
اعضای کنست هم گفته »اسرائیلی ها هرگز به 
شهرک های اطراف غزه برنمی گردند و حتی یک 
»سگ« هم این کار را نمی کند.« به این مشکلات، 
باید تظاهرات خانواده اسرای صهیونیست را 
هم اضافه کرد. آن ها به خیابان آمده اند تا دولت 
را وادار کنند به فکر مشکل آنــان یعنی آزادی 

اسرا باشد.

آوارگی در شمال و جنوب
نه فقط 80 هزار ساکن مناطق شمالی اشغالی آواره شده اند، بلکه حدود 120 هزار نفر 

دیگر نیز از آوارگان بخش جنوبی اسرائیل هستند

چهره روز

ابـــراهـــیـــم و ایــمــن   
الغرباوی دو عکاس 
و خبرنگار فلسطینی 
پــوشــش  ــن  ــی در ح
ــزه  در خان  اخبار غ
ــه شــهــادت  یــونــس ب

رسیدند.

»نمی توانم نفس بکشم«؛ این آخرین جملات 
فرانک تایسون آمریکایی بود که با خشونت 
ماموران پلیس اوهایو و استفاده یکی از آن 
ها از روش زانو روی گردن جان داد. انتشار 
فیلم دوربین های چسبیده به بدن ماموران 
اداره پلیس کانتون در ایالت اوهایو دربــاره 
ــردن یک سیاه پوست، بــار دیگر  دستگیر ک
آمریکا  پلیس  نژادپرستانه  خشونت  خاطره 
علیه جــورج فلوید را زنــده کــرد. این فیلم که 
مربوط به درگیری مرگبار هجدهم آوریل )۳0 
فــروردیــن( اســت، لحظات درگیری پلیس با 
فرانک تایسون 5۳ ساله را نشان می دهد. 
انتشار این فیلم و سخنان آخر تایسون قبل از 
مرگش زیر دست پلیس آمریکا، خاطرات قتل 
جورج فلوید در تاریخ 25 ماه می 2020 را زنده 

کرد.در این فیلم ۳6 دقیقه ای دیده می شود که 
ماموران پلیس شهر کانتون، از صحنه تصادف 
یک خودرو با تیر برق دیدن می کنند. یکی از 
رهگذران، به پلیس می گوید که راننده داخل 
محض  است.به  فروشی  مشروب  مغازه  یک 
ورود ماموران پلیس و برخورد آن ها با تایسون، 
زد و خورد بین آن ها شروع می شود. حین این 
درگیری، این شهروند سیاه پوست به دیگر 
حضار فریاد می زند که »آن ها می خواهند مرا 
بکشند« و همچنین می گوید: »به کلانتر خبر 
بدهید«. ماموران پلیس به زور این سیاه پوست 
آمریکایی را به زمین می اندازند و همزمان 
یکی از مــامــوران، تکنیک مرگبار گذاشتن 
زانو پشت گردن را اجرا می کند.تایسون در 
آخرین جملاتی که قبل از بیهوش شدن به زبان 

می آورد، چند بار می گوید که »من نمی توانم 
نفس بکشم« اما مامور پلیس جواب می دهد که 
»حال تو خوب است«.پس از این درگیری، دیگر 
صدایی از تایسون شنیده نمی شود و ماموران 
پلیس بی توجه به او در حال صحبت با افراد 
حاضر در فروشگاه می شوند. تایسون 6 دقیقه 
بدون حرکت روی زمین افتاده است تا در نهایت 
ماموران پلیس به سراغش می روند و یکی از آن 
ها خطاب به همکارش می گوید: »حالش خوبه؟ 
تایسون  که  می شود  می زنه؟«گفته  نبضش 

پس از انتقال به بیمارستان، جان می دهد اما 
»رویترز« در گزارش خود می گوید که »نمی تواند 
این موضوع را تایید کند«.مقام های آمریکا هنوز 
توضیح رسمی درباره علت مرگ این شهروند 
سیاه پوست ارائه نداده اند. اداره پلیس کانتون 
نام دو مامور پلیس درگیر در این ماجرای مرگبار 
را منتشر کرد. به گفته این اداره، »بو اشونگ« و 
»کامدن بورچ« در این ماجرا دست داشتند و هر 
دو به مرخصی فرستاده شدند تا تحقیقات در 

این باره انجام شود.     

»نمی توانم نفس بکشم 2« در خیابان های آمریکا
با گذشت بیش از چهار سال از قتل نژادپرستانه »جورج فلوید« در آمریکا، این بار 

ماموران پلیس ایالت اوهایو یک سیاه پوست دیگر را به طرز فجیعی کشتند
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